Por consequência, quando O veneramos com espírito puro e casto; quando com as nossas preces pedimos a Sua graça; quando beneficiamos das Suas mercês e dádivas; quando inteiramente nos consagramos a imitá-Lo e, apoiados no Seu Espírito, procuramos alcançar a dignidade e grandeza da glória celestial: então estamos a inundar o Seu entendimento com uma alegria extraordinária. Portanto, cumpre que por todos os modos nos empenhemos no zelo da justiça

quae quidem nos hortari et admonere, et propemodum rogare et obsecrare, minime desistit ut nostrae saluti prospiciamus. Ait igitur:

[32.] *Nunc ergo, fili, audite me: Beati qui custodiunt uias meas.* [33.] *Audite disciplinam, et estote sapientes, et nolite abiicere eam.* [34.] *Beatus homo qui audit me, qui uigilat ad fores meas quotidie et obseruat ad postes ostii mei.*

Quantum sit opus, ad parandam sapientiam, [733] alacritate et uigilantia satis explicatum arbitror. Nec est etiam ignotum omnem fructum inconstantibus interire, soli enim qui perseuerauerint usque ad finem salui erunt³⁷. Restat nunc ut intelligamus quae sint sapientiae fores, quis sit ad illam aditus, quo modo tandem possimus in illius penetralia, quae patent familiaribus aque domesticis, intromitti.

Fores sunt timoris et religionis officia. “Initium” namque “sapientiae est timor Domini”³⁸, ostium est omnium caritas, per eam enim a peccatis emergimus et in amissam puritatem restituimur. Aditus apertus est legis Diuinae custodia. Vt enim ipsa Sapientia testificatur, si uerba illius in animis nostris insederint, cognoscemus ueritatem. Vitae igitur castimonia, morum integritate, incenso uerae uirtutis studio, eum statum assequemur in quo Deum Doctorem et magistrum praeclarissimae eruditionis habeamus, ut sapientiae tandem caelestis compotes esse possimus.³⁹

[35.] *Qui me inuenerit inueniet uitam, et hauriet salutem a Domino.*

Sapientiae fructus uita est; uita autem Dei fauore et gratia comparatur. Cum igitur sapiens ille tantum habendus sit qui sibi consulit, restat ut ille uerae sapientiae nomen obtineat qui uita caelesti fruitur, eo quod numquam gratiam Diuini spiritus effunderit et semper in studio pietatis animo constante permanserit. Is autem est qui sapientiam inuenit, et non illi qui caeco impetu in mortem, sponte sua, rapiuntur, ut Sapientia statim subiungit, inquiring:

[36.] *Qui autem in me peccauerit, laedet animam suam; omnes qui me oderunt diligunt mortem.*

Furoris igitur immanitas, summa dementia in sapientiae contemptu et in flagitio et impuritate perspicitur, summus enim furor est uitae fontem aspernari et sempiternae mortis acerbitatem libenter amplecti.